
Página 75   sexta-feira, 05 de Março de 2021 Nº 27.951Diário   Oficial
INTERMAT

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
<BEGIN:1227645:75>

PORTARIA/INTERMAT/00016/2021                                    DE: 
05/03/2021 
 
O Presidente do INTERMAT no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/FUNÇÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (200197/2) MARCELO FERRI 
        A Partir de: 05/01/2021 Até03/02/2021	  
        Cargo/Função: (11576) DGA-3 SERVIDOR 
        Substituído: (233654/1) DANILO FERNANDES LIMA 
        Un. Adm: (210269) DIRETORIA RURAL 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 04 de Março de 2021. 
          Francisco Serafim de Barros 
          Presidente do INTERMAT 
 

<END:1227645:75>

INDEA
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<BEGIN:1227686:75>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEA/00075/2021                             DE: 
05/03/2021 
 
O Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (101887/2) ROZENDO MATOS BARBOSA 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 
        Un. Adm: (149306) UNID. LOCAL DE EXECUCAO DE CACERES 
        A Partir de: 11/12/2020 Até30/12/2020 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 04 de Março de 2021. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 

<END:1227686:75>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1227658:75>

PORTARIA/MT PREV/00006/2021                                     DE: 
05/03/2021 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: CESSAR OS EFEITOS 
Evento: LICENCA POR MOTIVO DE AFASTAMENTO DO CONJUGE 
 
Processo N.: 90324/2021 
    Nome: (257353/1) ANA GERLI VIEIRA DE ALMEIDA 
        Cargo/Função:(6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Un. Adm: (185507) GER. DE INFORMACOES FINANCEIRA 
        A Partir de: 04/03/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 04 de Março de 2021. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 

<END:1227658:75>

<BEGIN:1227712:75>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00021/2021                           DE: 
05/03/2021 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (113675/4) JOCILENE QUIXABEIRA DOS SANTOS 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (184934) GAB. DA PRESIDENCIA DO MTPREV 
        A Partir de: 02/02/2021 Até03/03/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 04 de Março de 2021. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<END:1227712:75>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1227903:75>

TERMO DE REVOGAÇÃO

A Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais da Secretaria de Estado 
de Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições, resolve  REVOGAR o 
procedimento licitatório - Pregão Eletrônico 022/2020/SEPLAG, Processo 
Administrativo n.° 509.866/2019/SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de apoio logístico e fornecimento de materiais para 
eventos, atos e solenidades, para atender os Órgãos/Entidades do Poder 
Executivo de Mato Grosso, conforme Decisão disponível nos autos e no site 
da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - www.seplag.mt.gov.
br - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/.

Cuiabá, 01 de março de 2021.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais

<END:1227903:75>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1227769:75>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021/SESP-MT

PROCESSO: 49309/2021 E SIAG Nº 2021002

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021/SESP-MT, cujo objeto é 
a aquisição de fontes externas para as aeronaves do CIOPAER-MT
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 08/03/2021 
a 17/03/2021, período integral, e no dia 18/03/2021 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/03/2021 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.

Cuiabá-MT, 04 de março de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1227769:75>
<BEGIN:1227770:75>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021/SESP
Vistos, etc.

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da 
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer 
n°107/SGAC/PGE/2021 e demais documentos e justificativas juntados 
aos autos do Processo n° 498616/2020 e A U T O R I Z O a contratação, 
por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, da empresa VIA APPIA 
INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 37.982.238/0001-70, para 
fornecimento de licença perpétua de Appliance (software e Hardware 
específico) de inteligência Search-in-a-box, solução integrada de hardware 
e software, com manutenção e suporte pelo período de 12 (doze) meses e 
treinamento para até 20 pessoas, no valor global de R$ 1.023.989,89 (um 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


